
   

 

 

ROMÂNIA   

JUDEŢUL MUREŞ 

UAT COMUNA  ŞINCAI, CIF 4375836 

Comuna ŞINCAI, localitatea Şincai, str.Principală  nr. 156  

Judeţul Mureş, cod poştal  547595   

Telefon/Fax:  0265 –427 201    e-mail: sincai@cjmures.ro 
     

 

 DISPOZIȚIA nr. 137 

                                                                    din 29.12.2020 

privind constituirea Comisiei de inventariere a patrimoniului public si privat al  

comunei  SINCAI pe anul 2020 

 

Primarul Comunei Șincai, județul Mureș, d-nul Vasile POP 

Avand în vedere  

 -prevederile art. 7 si 8 din Legea contabilitatii nr. 82/1991(4), 

- prevederile Ordinului Ministerului Finantelor Publice nr.2861/9.X.2009,pentru 

aprobarea Normelor  privind organizarea si efectuarea inventarierii elementelor de activ 

si pasiv ,cu modificarile si completarile ulterioare  

 -prevederile  art.II   alin.  2 lit c din  HG nr 548/1999  privind aprobarea  Normelor 

tehnice pentru  intocmirea inventarului bunurilor care alcatuiesc  domeniul public al 

comunelor,oraselor,municipiilor  si judetelor. 

    In baza  dispozitiilor art 289 alin 2 si 3 din OUG NR 57   PRIVIND Codul 

administrativ        

      În temeiul dispoziţiilor art. 155 alin.(1) lit.”d”, alin.(5) lit.”d”,art.196 alin.(1) lit.”b” , 

din OUG nr.57/2019,privind Codul  administrativ 

 

                                                  DISPUNE: 

 

           Art.1.Se constituie Comisia  de inventariere a patrimoniului public si privat al 

comunei SINCAI ,avand urmatoarea componenta: 

1. Toma Dragos         consilier personal al primarului    presedinte 

2. Kis Izabela                            referent                           membru 

3. Panczel Nimrod                    guard                               membru       

          Art. 2. Cu ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei dispozitii se 

insarcineaza compartimentul financiar –contabil. 

          Art. 3 Prezenţa dispoziţie va fi transmisă prin intermediul secretarului general al 

U.A.T. – ului, în termenul prevăzut de lege, Prefectului Județului Mureș, pentru 

exercitarea controlului de legalitate, persoanelor prevăzute la art. 1 și se aduce la 

cunoștință publică prin afișare, precum și prin publicarea pe pagina de internet la adresa 

www.șincai.ro.                                                      

                                                 PRIMAR 

                                                 Vasile POP 

Viză de legalitate 

Secretar General al Comunei delegat 

Dan Cristian ONAC 

mailto:e-mail:%20sincai@cjmures.ro

